



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº.192/2021 Licitação Nº.71/2021 PREGÃO ELETRÔNICO

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório à seguinte empresa:

Empresa	Lote	Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Homologado
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	6	AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM DE 2 LITROS.	150,0	5,30	795,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	10	BALDE DE PLÁSTICO COM CABO, CAPACIDADE 08 LITROS	15,0	10,90	163,50
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	14	BOLSA ALVEJADA NA COR ESCURA 100% ALGODÃO 55X80CM	60,0	6,15	369,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	25	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 180ML CAIXA COM 2.500 COPOS, COM SELO DO INMETRO	35,0	107,50	3.762,50
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	30	DETERGENTE LIQUIDO COM GLICERINA PARA USO EM GERAL EMBALAGEM 500ML	430,0	1,48	636,40
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	45	Fralda descartável tamanho G, com 26 unidades por pacote. Fechamento com fitas agarradinhas que ajustam melhor no corpo do bebê e permitem abrir e fechar quantas vezes precisar.	20,0	27,90	558,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	46	Fralda descartável tamanho M, com 30 unidades por pacote. Fechamento com fitas agarradinhas que ajustam melhor no corpo do bebê e permitem abrir e fechar quantas vezes precisar	20,0	27,90	558,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	48	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5 LITROS. COM FORTE AÇÃO DESINFETANTE E BACTERICIDA, COM 5% DE CLORO ATIVO.	40,0	20,00	800,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	59	Lixeiro com pedal e tampa, capacidade de 100 litros, na cor branco.	2,0	272,00	544,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	73	Pano de chão tipo esfregão tamanho 60x90cm	60,0	7,70	462,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	74	Pano microfibra alta absorção 80x60cm.	100,0	12,10	1.210,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	77	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 METROS, PRODUTO COM FIBRAS 100% NATURAIS. PACOTES COM 16 ROLOS.	350,0	13,39	4.686,50
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	80	PAPEL TOALHA PARA COZINHA COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X22CM CADA FOLHA.	150,0	3,89	583,50
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	81	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA PARA VASO SANITÁRIO 25G. CONTÉM 1 PEDRA ACOMPANHADA DE 1 REDE PLÁSTICA E 1 GANCHO.	350,0	1,17	409,50
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	95	SABÃO EM PÓ. LIMPEZA PROFUNDA E FRAGRÂNCIA PERFUMADA. EMBALAGEM EM 2KG	200,0	12,50	2.500,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	112	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO SEM CONTATO. PRECISÃO 32 °C - 39 °C = ± 0.2 °C 39 °C - 42.9 °C = ± 0.3 °C. VISOR EM LCD HD. 2 PILHAS AAA	10,0	69,90	699,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	113	TOALHA DE BANHO 70X140CM ANTIMICROBIANO FIO PENTEADO. COMPOSIÇÃO 100%ALGODÃO. GRAMATURA 440G.	10,0	18,00	180,00

SCS COMERCIO LTDA - ME	1	118	Toalhas de rosto com barra, cor BRANCA, 100% algodão. Tamanho de 46x68cm	100,0	7,00	700,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	124	VASSOURA DE NYLON 30CM, COM CABO DE 1,20 DE MADEIRA PLASTIFICADO	55,0	6,60	363,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	125	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA ARAMADA CABO DE MADEIRA 120CM COMPRIMENTO E 30CM DE LARGURA	65,0	24,95	1.621,75
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1	2	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, EMBALAGEM DE 5 LITROS 70° INPM.	200,0	36,00	7.200,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1	13	BOBINA DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PARA FREEZER, TAMANHO 28X39, COM CAPACIDADE PARA 8KG, ROLO COM 100 UNIDADES.	20,0	12,99	259,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1	28	Desinfetante de uso geral, que elimina germes e bactérias. Embalagem de 2 litros nas fragrâncias lavanda, limão e pinho.	300,0	4,15	1.245,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1	55	LIMPA VIDRO COM BORRIFADOR 300 ML	200,0	13,90	2.780,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1	87	Rodo abrasivo esponja lava piso 40cm. Com cabo de no mínimo 120cm.	90,0	10,30	927,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1	96	SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS. DIVERSAS FRAGRÂNCIAS.	10,0	2,29	22,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1	107	SAPONÁCEO CREMOSO 300 ML	80,0	2,27	181,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1	114	Toalha de chão grande tamanho 80x105cm	10,0	14,20	142,00
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1	9	BALDE DE PLÁSTICO COM CABO CAPACIDADE DE 20 LITROS.	30,0	13,80	414,00
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1	11	BALDE DE PLÁSTICO COM CABO, CAPACIDADE 16 LITROS	10,0	14,89	148,90
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1	32	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL - RESERVATÓRIO DE 700 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE COMPRIMENTO 20CM, ALTURA 11CM E LARGURA 11CM	25,0	24,80	620,00
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1	42	FILME PVC TRANSPARENTE 28CMX30M	50,0	5,40	270,00
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1	44	FÓSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA CAIXA.	8,0	2,90	23,20
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1	56	LIMPADOR GERAL MULTIUSO 500ML	100,0	2,35	235,00
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1	78	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 60 METROS. PACOTE COM 32 ROLOS.	300,0	27,80	8.340,00
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1	79	PAPEL TOALHA BRANCO 23CMX20CM LUXO ALTA QUALIDADE EMBALAGEM C/ 1.000 FOLHAS.	2.000,0	9,00	18.000,00
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1	100	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE 50 LITROS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	200,0	9,60	1.920,00
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1	101	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100LTS, COM 25 UNIDADES.	350,0	8,40	2.940,00
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1	102	SACO PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS, ROLO COM 100 UNIDADES.	130,0	8,85	1.150,50
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1	116	TOALHA DE PRATO 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, COM MEDIDAS DE 45X71CM	80,0	3,60	288,00
VIALI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	1	66	LUVA DE PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX COM PÓ TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	120,0	27,01	3.241,20
COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA	1	7	Babador infantil, tamanho 4 a 18 meses, modelo bandana, confeccionado em algodão, com forro 100% poliéster.	40,0	20,00	800,00
COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA	1	8	Babete, feito em fralda 100% algodão, medidas mínimas 32x32cm.	70,0	10,00	700,00
COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA	1	23	Cobertor infantil tradicional 90cm x 110cm tradicional 100% poliéster com	15,0	28,00	420,00

			barra. Antialérgico e com desenhos infantil.			
COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA	1	43	FLANELAS LARANJADAS COM TAMANHO DE 30CMX50CM COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, MULTIUSO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	45,0	19,90	895,50
COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA	1	47	Fronha em tecido Algodão na cor branca, medindo 50x70cm.	20,0	24,00	480,00
COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA	1	51	Jogo de lençol infantil 3 peças:1 sobre lençol dobra feita 90 x 150cm; 1 lençol ajustável com elástico 60 x 140cm; 1 fronha 30 x 40 cm. Tecido 100% algodão, não alérgico e anti pilling fio 30 penteado. Malha algodão estampada com desenhos infantil.	15,0	46,00	690,00
COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA	1	52	Jogo de tapete cozinha polipropileno antiderrapante. Sendo 01 tapete 160x41cm, 02 tapete 40x60cm	4,0	139,90	559,60
COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA	1	53	Lençol em tecido de algodão branco medindo 2,10 m x 1,20 m	10,0	78,00	780,00
COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA	1	72	Paninhos limpa boca bebe, cores sortidas 34x34 para meninas e meninos em malha de algodão, atalhado e fralda.	40,0	10,00	400,00
COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA	1	108	Tapete Antiderrapante, composição 87% polipropileno e 13% poliéster medindo 80 x 50.	25,0	133,90	3.347,50
COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA	1	110	Tapete de polipropileno antiderrapante 100x150cm	15,0	447,90	6.718,50
COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA	1	111	Tapetes de sisle, composição 87% polipropileno e 13% poliéster medindo 80 x50.	12,0	250,00	3.000,00
COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA	1	115	TOALHA DE MESA RETANGULAR 6 LUGARES. TAMANHO 140 X 210 CM. COMPOSIÇÃO 66% ALGODÃO 34% POLIÉSTER.	5,0	54,24	271,20
COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA	1	121	Travesseiro 30x40cm, antialérgico e antiácaro. Revestido 50% algodão e 50% poliéster. Enchimento 100% fibra de poliéster.	15,0	15,00	225,00
BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	1	109	Tapete capacho em vinil liso cor cinza chumbo tamanho 100x60cm	20,0	78,00	1.560,00
NEW LIFE REPRESENTACAO COMERCIAL DE PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	1	63	LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL REVESTIMENTO INTERNO DE VERNIZ SILVER, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS. LISA NA FACE DORSAL E PUNHO TAMANHO M.	50,0	5,15	257,50
NEW LIFE REPRESENTACAO COMERCIAL DE PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	1	67	LUVA DE VINIL SEM PÓ, PARA SEGURANÇA E PROTEÇÃO DAS MÃOS. TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES.	125,0	23,20	2.900,00
NEW LIFE REPRESENTACAO COMERCIAL DE PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	1	69	Máscara descartável em smmms 50 g bfe 95,9%. Elásticos laterais arredondados, clip nasal, três pregas. Caixa com 100 unidades. Com registro da Anvisa.	500,0	16,60	8.300,00
NEW LIFE REPRESENTACAO COMERCIAL DE PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	1	120	Touca descartável na cor branca, produto de uso único, 100% polipropileno, atóxico, não inflamável, não estéril, hipoalergênica, embalagem com 100 unidades.	50,0	11,90	595,00
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	1	3	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, EMBALAGEM DE 500G 70° INPM.	150,0	5,05	757,50
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	1	22	CERA LIQUIDA AMARELA EMBALAGEM COM 750ML	20,0	4,50	90,00
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	1	26	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, BRANCO, 300ML EMBALAGEM C/100UNIDADES, COM SELO DO INMETRO.	35,0	7,00	245,00
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE	1	27	DESENGORDURANTE DE COZINHA.	100,0	8,00	800,00

PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA			REMOVE A GORDURA COM FACILIDADE E SEM ESFORÇO. EMBALAGEM DE 500 ML			
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	1	29	DESODORIZADOR DE AMBIENTE TIPO AEROSOL EMBALAGEM COM 360ML/281G - AROMAS DIVERSOS.	250,0	7,00	1.750,00
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	1	33	ESCOVA DE ROUPA EM MATERIAL SINTÉTICO COM TAMANHO MÍNIMO DE 12CM DE COMPRIMENTO X 6CM DE LARGURA X 5CM DE ALTURA.	20,0	2,80	56,00
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	1	34	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM TAMANHO MÍNIMO DE 38 CM, COM SUPORTE.	85,0	4,95	420,75
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	1	40	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE, ANTIADERENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10X07X02CM	50,0	0,55	27,50
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	1	41	ESPONJAS MULTIUSO DE FIBRA SINTÉTICA E MANTA ABRASIVA. PACOTE COM 3 UNIDADES.	100,0	1,65	165,00
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	1	49	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	55,0	7,05	387,75
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	1	62	LIXEIRO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE DE 40 LITROS, NA COR BRANCO	15,0	79,90	1.198,50
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	1	64	LUVA DE LIMPEZA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO OU FLOCADO, COM PALMAS ANTIDERRAPANTE TAMANHO G	100,0	2,57	257,00
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	1	65	LUVA DE LIMPEZA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO OU FLOCADO, COM PALMAS ANTIDERRAPANTE TAMANHO M	200,0	2,57	514,00
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	1	76	PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE 7,5M X 30CM	100,0	6,79	679,00
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	1	82	PRENDEDOR DE ROUPA EM PLÁSTICO EMB.12UND.	100,0	2,75	275,00
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	1	94	SABÃO DE ALCOOL NEUTRO EM BARRA 400GR	140,0	5,00	700,00
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	1	97	SABONETE LÍQUIDO FRAGRÂNCIA ERVA DOCE. INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 5 LITROS.	50,0	15,00	750,00
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	1	99	Saco de papel para pipoca branco, medindo 8x16cm. Pacote com 500 unidades	80,0	22,38	1.790,40
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	1	105	SACOLA PLÁSTICA BRANCA COM ALÇA 38CMX48CM.	15.50 0,0	0,08	1.240,00
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	1	106	SACOLA PLÁSTICA BRANCA COM ALÇA, TAMANHO 28CMX38CM	15.50 0,0	0,07	1.085,00
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	1	1	ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO, ELIMINA BACTERIAS, ALVEJA, DESINFETA, COMPOSTO POR HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO;; HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO; 2,0% A 2,5% P/P, PRODUTO A BASE DE CLORO E EMBALAGEM DE 2 LITROS.	460,0	3,90	1.794,00
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	1	4	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º EMB.1 LITRO.	100,0	8,10	810,00
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	1	5	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% EM EMBALAGEM DE 1LT.	800,0	6,50	5.200,00
SALVI, LOPES CIA. LTDA	1	84	QUEROSENE, EMBALAGEM 5 LT	50,0	79,70	3.985,00
MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	1	61	Lixeiro com pedal e tampa, capacidade de 20 litros, na cor branco	45,0	48,90	2.200,50
MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	1	88	Rodo 100cm com borracha dupla. Com cabo de aproximadamente 160cm	20,0	160,00	3.200,00

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	1	91	RODO DUPLO EM EVA 60 CM REFORÇADO COM CABO DE MADEIRA.	35,0	13,00	455,00
MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	1	93	RODO PLÁSTICO 45 CM COM BORRACHA DUPLA. COM CABO DE APROXIMADAMENTE 1,40M	30,0	12,65	379,50
MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	1	98	Sabonete líquido várias fragrâncias, embalagem de 1 litro.	30,0	14,68	440,40
MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	1	119	TOALHEIRO PORTA PAPEL PARA TOLHAS INTERFOLHAS, CAPACIDADE DE 600 FOLHAS APROXIMADAMENTE, MEDINDO (ALTURA) 285MMX (LARGURA) 255MM X (PROFUNDIDADE) 120MM	20,0	38,90	778,00

TOTAL DA PRONENTE --->		
SCS COMERCIO LTDA - ME		21.601,65
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME		12.758,30
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME		34.349,60
VIALI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA		3.241,20
COMERCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA		19.287,30
BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI		1.560,00
NEW LIFE REPRESENTACAO COMERCIAL DE PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI		12.052,50
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA		13.188,40
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA		7.804,00
SALVI, LOPES CIA. LTDA		3.985,00
MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA		7.453,40
TOTAL GERAL --->		137.281,35

Intime-se.

SANTIAGO DO SUL, 07 de janeiro de 2022.

JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI
PREFEITO MUNICIPAL